
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 2013  の  ☆ 
 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましてはつつがなく新しい年を 

お迎えのこととお慶び申し上げます。新河端病 

院は本年も、「信頼と安心の医療」を皆様に提 

供できるように、堅実に一歩一歩前進してゆく 

ことをお誓い申し上げます。 

 

昨年「健診センター」を地下フロアに設置いたしました。従

来からの健診部門を改編したもので、内視鏡検査も健診専

用ブースを新設しました。当院は消化管センター、整形外

科、循環器内科を中心とした医療をおこなっております。その

専門性を健康管理分野に生かすことで、成人各年代の疾病

予防に役立てることができます。スタッフ一同、地域住民の

皆様が気軽に健康管理のための検査を受けることができる

ようにしたいとの思いで運営しています。 

 

今年は、電子カルテを導入いたします。病院内のどこでも

患者様のカルテをスタッフが見ることができますので、診察の

内容、過去の検査結果、いろいろな予約の状況などこれまで

より早く正確に把握できます。チームワークのとれた医療を進

めていきたいと思います。 

 

本年も職員一同「患者様に感動していただける医療」「患

者様に選んでいただける病院つくり」を実践してまいりますの

で、なにとぞよろしくお願い申し上げます 

2013 年 新春  

院長 寺本 睦 

 

 

病院に対するご意見ご希望、また「ふれあい」へのご意見をお聞かせ下さい。（備え付けの意見箱をご利用下さい。） 

新河端病院 理念 

    信頼信頼信頼信頼とととと安心安心安心安心のののの医療医療医療医療    
１．患者様に感動をしていただける医療を実践します 

１．患者様に選んでいただける病院づくりを実践します 

「 患者さまの権利 」 
患者さまには次のような権利があります。 

私たちはその権利を尊重するような医療を行います。 

・医療を受ける権利 

・知る権利 

・自分で決定する権利 
・プライバシーを守られる権利 

医療法人 医修会 新河端病院 

☆ インフルエンザ予防接種のお知らせ ☆ 
インフルエンザ予防接種は 1 月 31 日で終 
となります。 

なお、 間内でも ンが無くなり次 終 と 
なりますので、まだお済みで無い方はお早めにお受け下さい。 

☆ ノロウィルスなどが猛威をふるっています ☆ 
現在、 が しています。 でも 24

の 45 週にあたる 11 月頃から、定点あたりの報告数が激増し
ています。 

簡単にできる予防方法のひとつとしては、 
食べたり飲んだりする前の手洗いが で 
す。せっけんを て、手のひらから、手の 
甲指や爪の間までよく洗ってください。 
最後に手首も洗うのがポイントです。 

☆ 携帯電話使用可能エリアのお知らせ ☆ 
本誌 10 月号でお知らせしておりました、院内での携帯電話

使用可能エリアと、禁止エリアにおきまして、それぞれ次のような
を っております。 

携帯電話 用の にしていただき、 に沿った
用をお願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

可能エリア                 禁止エリア 


